— 1 —

山东省人力资源和社会保障厅
山 东 省 卫 生 健 康 委 员 会

鲁人社字〔2020〕1号

山东省人力资源和社会保障厅
山东省卫生健康委员会关于公布山东省省级

劳动能力鉴定医疗卫生专家名单的通知

各市人力资源社会保障局、卫生健康委员会，各医疗机构：：

根据《中华人民共和国社会保险法》《工伤保险条例》（中华

人民共和国令第 586 号）、《工伤职工劳动能力鉴定管理办法》(人

力资源社会保障部国家卫生和计划生育委员会令第 21号)、《山东

省人力资源和社会保障厅山东省卫生健康委员会关于做好省级劳

动能力鉴定医疗卫生专家库调整工作的通知》有关规定，经各市

劳动能力鉴定委员会及驻济医疗卫生机构推荐，通过培训考核，

共聘用省级劳动能力鉴定医疗卫生专家 315 名。现将专家名单予

以公布，并就劳动能力鉴定医疗卫生专家鉴定工作有关事宜通知

 — 2 —

如下：

一、劳动能力鉴定工作涉及广大职工及其用人单位的切身利

益，政策性强、技术要求高，希望被聘用的各位专家严格执行劳

动能力鉴定有关政策规定，熟练掌握劳动能力鉴定标准，客观公

正地提出鉴定意见，履行好工作职责。

二、省级劳动能力鉴定医疗卫生专家纳入山东省劳动能力鉴

定委员会医疗卫生专家库，实行动态聘用管理，聘期三年。各位

专家在从事临床医疗工作时，不得以劳动能力鉴定专家名义出具

劳动能力鉴定意见，评价各级劳动能力鉴定委员会作出的鉴定结

论。

三、各医疗卫生机构要高度重视劳动能力鉴定工作，为本单

位劳动能力鉴定医疗卫生专家参加劳动能力鉴定活动提供支持与

便利。

山东省人力资源和社会保障厅 山东省卫生健康委员会

2020 年 1月 17 日

（此件主动公开）

（联系单位：省劳动能力鉴定中心）

 — 3 —

山东省省级劳动能力鉴定医疗卫生专家名单

一、驻济医疗卫生机构专家（共 200 人）

王海石 山东省立医院

王彩霞 山东省立医院

卢  林 山东省立医院

杜怡峰 山东省立医院

李红军 山东省立医院

李  振 山东省立医院

李晓红 山东省立医院

宋  涛 山东省立医院

张兴国 山东省立医院

张  琰 山东省立医院

赵云霞 山东省立医院

高珊珊 山东省立医院

郭守刚 山东省立医院

窦建明 山东省立医院

穆卫东 山东省立医院

王翠艳 山东省医学影像学研究所

孙  丛 山东省医学影像学研究所

袁振国 山东省医学影像学研究所

丁元萍 山东大学齐鲁医院

王亚伟 山东大学齐鲁医院

王庆伟 山东大学齐鲁医院

申  杰 山东大学齐鲁医院

史本康 山东大学齐鲁医院

 — 4 —

司海朋 山东大学齐鲁医院

朱树干 山东大学齐鲁医院

乔  智 山东大学齐鲁医院

任巨超 山东大学齐鲁医院

刘  宏 山东大学齐鲁医院

刘金波 山东大学齐鲁医院

江  蓓 山东大学齐鲁医院

孙  磊 山东大学齐鲁医院

杜立群 山东大学齐鲁医院

李卫国 山东大学齐鲁医院

李建桥 山东大学齐鲁医院

李海英 山东大学齐鲁医院

杨志平 山东大学齐鲁医院

吴  伟 山东大学齐鲁医院

何敬振 山东大学齐鲁医院

宋立军 山东大学齐鲁医院

张晓琳 山东大学齐鲁医院

陈文强 山东大学齐鲁医院

邵  毅 山东大学齐鲁医院

胡  昭 山东大学齐鲁医院

胡振生 山东大学齐鲁医院

钟  明 山东大学齐鲁医院

姜先洲 山东大学齐鲁医院

姜  政 山东大学齐鲁医院

姜润德 山东大学齐鲁医院

宫良泰 山东大学齐鲁医院

 — 5 —

倪石磊 山东大学齐鲁医院

菅向东 山东大学齐鲁医院

阎  磊 山东大学齐鲁医院

彭  涛 山东大学齐鲁医院

程  雷 山东大学齐鲁医院

禚  静 山东大学齐鲁医院

王占奎 山东省千佛山医院

王尊松 山东省千佛山医院

王  蓓 山东省千佛山医院

田  虎 山东省千佛山医院

刘晓琳 山东省千佛山医院

闫新峰 山东省千佛山医院

孙希炎 山东省千佛山医院

李衍滨 山东省千佛山医院

李爱银 山东省千佛山医院

杨吉伟 山东省千佛山医院

吴丙云 山东省千佛山医院

宋爱萍 山东省千佛山医院

张凯宁 山东省千佛山医院

袁  静 山东省千佛山医院

党光福 山东省千佛山医院

钱德俭 山东省千佛山医院

高  梅 山东省千佛山医院

梁  婧 山东省千佛山医院

韩  飞 山东省千佛山医院

王仁忠 山东中医药大学附属医院

 — 6 —

王冬燕 山东中医药大学附属医院

王式鲁 山东中医药大学附属医院

王建国 山东中医药大学附属医院

刘寨东 山东中医药大学附属医院

李  刚 山东中医药大学附属医院

李先强 山东中医药大学附属医院

杨文军 山东中医药大学附属医院

陈美荣 山东中医药大学附属医院

周永坤 山东中医药大学附属医院

郝俊文 山东中医药大学附属医院

徐向青 山东中医药大学附属医院

徐展望 山东中医药大学附属医院

郭承伟 山东中医药大学附属医院

曹  芳 山东中医药大学附属医院

蒋雪梅 山东中医药大学附属医院

熊  晖 山东中医药大学附属医院

樊  冰 山东中医药大学附属医院

魏希进 山东中医药大学附属医院

马胜忠 山东大学第二医院

王修文 山东大学第二医院

任  鹏 山东大学第二医院

孙福敦 山东大学第二医院

陈国玲 山东大学第二医院

林  森 山东大学第二医院

罗  娟 山东大学第二医院

胡  勇 山东大学第二医院

 — 7 —

宫明智 山东大学第二医院

王言森 山东省立第三医院

王炳臣 山东省立第三医院

王  靖 山东省立第三医院

石恩东 山东省立第三医院

朱  蕾 山东省立第三医院

刘培强 山东省立第三医院

刘  敏 山东省立第三医院

刘鸿玉 山东省立第三医院

许延路 山东省立第三医院

孙立民 山东省立第三医院

孙庆山 山东省立第三医院

杜向阳 山东省立第三医院

李明杰 山东省立第三医院

李清初 山东省立第三医院

张秀萍 山东省立第三医院

张  凯 山东省立第三医院

张建斌 山东省立第三医院

张  勇 山东省立第三医院

张新毅 山东省立第三医院

苗  红 山东省立第三医院

林永杰 山东省立第三医院

周爱升 山东省立第三医院

房淑欣 山东省立第三医院

赵  毓 山东省立第三医院

赵修敏 山东省立第三医院

 — 8 —

顾  莹 山东省立第三医院

殷长江 山东省立第三医院

高东学 山东省立第三医院

董保忠 山东省立第三医院

韩  晔 山东省立第三医院

魏  巍 山东省立第三医院

王玉坤 山东省医学科学院附属医院

冯  斌 山东省医学科学院附属医院

李道堂 山东省医学科学院附属医院

张  志 山东省医学科学院附属医院

张  晴 山东省医学科学院附属医院

徐忠法 山东省医学科学院附属医院

盛立军 山东省医学科学院附属医院

隋文乐 山东省医学科学院附属医院

刘兰芬 山东省精神卫生中心

刘增训 山东省精神卫生中心

米国琳 山东省精神卫生中心

苏  磊 山东省精神卫生中心

李宪伟 山东省精神卫生中心

杨晓东 山东省精神卫生中心

张天亮 山东省精神卫生中心

付  正 山东省肿瘤医院

刘秀春 山东省肿瘤医院

李彦良 山东省肿瘤医院

李慧慧 山东省肿瘤医院

张  毅 山东省肿瘤医院

 — 9 —

韩建军 山东省肿瘤医院

王富华 山东省眼科医院

田景毅 山东省眼科医院

李素霞 山东省眼科医院

张静静 山东省眼科医院

闫永建 山东省职业病医院

李  侠 山东省职业病医院

李淑岷 山东省职业病医院

李  鹏 山东省职业病医院

邹建芳 山东省职业病医院

林大伟 山东省职业病医院

崔  萍 山东省职业病医院

于  筠  山东中医药大学第二附属医院

王  星 山东中医药大学第二附属医院

尤家平 山东中医药大学第二附属医院

孔令敏 山东中医药大学第二附属医院

杨振国 山东中医药大学第二附属医院

宋  飞 山东中医药大学第二附属医院

赵兴举 山东中医药大学第二附属医院

胡安国 山东中医药大学第二附属医院

董建文 山东中医药大学第二附属医院

靳启国 山东中医药大学第二附属医院

窦怀洲 山东中医药大学第二附属医院

魏丽萍 山东中医药大学第二附属医院

张建华 山东中医药大学附属眼科医院(山东施尔明眼科医院)

焦  磊 山东省警察总医院

 — 10 —

于瑞发 解放军 960 医院

刘玉东 解放军 960 医院

孟向东 解放军 960 医院

仇志成 济南医院

杨晨芸 济南医院

谷晓新 济南医院

刘淑恒 济南市中心医院

李志红 济南市中心医院

宋宏亮 济南市中心医院

孟祥海 济南市中心医院

韩春英 济南市第一人民医院

王建荣 济南市第二人民医院

石叶强 济南市第二人民医院

丛爱宁 济南市第二人民医院

张  鹏 济南市第二人民医院

程晓麟 济南市第二人民医院

刘  波 济南市第四人民医院

段德臣 济南市第四人民医院

曹吉烈 济南市第五人民医院

张  诚 济南市第五人民医院

马  爽 济南市第五人民医院

 — 11 —

二、非驻济医疗卫生机构专家（共 115 人）

李维林 青岛市市立医院

何  涛 青岛市市立医院

林  勇 青岛市市立医院

周长宏 青岛市市立医院

逄明杰 青岛市市立医院

姜霄晖 青岛市市立医院

孙  丽 青岛市中心医院

徐兆训 青岛市中心医院

张  珂 青岛阜外心血管病医院

李吉柱 青岛市精神卫生中心

刘淑红 青岛大学医学院附属医院

彭建林 淄博市中西医结合医院

徐茂东 淄博市妇幼保健院

王新刚 淄博市中心医院

翟乃池 淄博市中心医院

康  平 淄博市中心医院

张崇海 淄博市第七人民医院

尚  波 淄博市职业病防治院

董宏朋 枣庄市薛城区人民医院

彭 忠 枣矿集团中心医院

相福荣 枣矿集团枣庄医院

杨继金 枣矿集团中心医院

王  峰 枣庄市立医院

张宪美 枣庄市中医医院

 — 12 —

汤  静 枣庄市市中区人民医院

姜振华 胜利油田中心医院

孟险峰 胜利油田中心医院

徐淑祝 东营胜利医院

王洪光 东营市人民医院

张华东 东营市人民医院

燕树义 东营市人民医院

彭  军 东营市人民医院

李元彬 烟台市毓璜顶医院

刘曙亮 烟台山医院

刘克贵 烟台山医院

张韶东 烟台市心理康复医院

曲维英 烟台通华医院

孔丽敏 烟台通华医院

邢丽蕴 烟台通华医院

姜海英 烟台万华医院

于卫红 烟台万华医院

张  贺 潍坊阳光融和医院

刘志辉 潍坊医学院附属医院

周世军 潍坊医学院附属医院

侯宁宁 潍坊医学院附属医院

张伟华 潍坊市中医院

杨连海 潍坊市市立医院

郭永强 解放军八十集团军医院

郭永祝 潍坊市第二人民医院

 — 13 —

张绍坤 潍坊市第二人民医院

李素惠 潍坊市第二人民医院

邢宝华 济宁市第一人民医院

刘  毅 济宁市第一人民医院

苗俊东 济宁市第一人民医院

刘继锁 济宁肿瘤医院

钱欣梅 济宁市第一人民医院

赵长地 济宁市第一人民医院

张  璇 济宁市第一人民医院

赵景才 山东泰安煤矿医院

赵  铭 泰安市中心医院

杜  波 泰安市中心医院

李卫东 泰安市优抚医院

田洪孝 泰安市妇幼保健院

杜尊民 泰安市妇幼保健院

程  川 山东第一医科大学第二附属医院

任家强 泰安市中医医院

王昭法 威海市妇幼保健院

胡忠谋 威海卫人民医院

王春江 威海卫人民医院

王  晶 威海市立医院

刘向阳 威海口腔医院

赛自金 威海市中医院

黄钰东 威海市立医院

秦朝阳 日照市人民医院

 — 14 —

王世界 日照市人民医院

修方伟 日照市人民医院

汤苏文 日照市中医医院

刘  涛 日照市人民医院

徐厚池 日照市人民医院

曹广涛 日照市中医医院

董淑晓 临沂市人民医院

李  伟 临沂市人民医院

赵  军 临沂市人民医院

贾粤青 临沂市人民医院

任岳钦 临沂市人民医院

岳文明 临沂市人民医院

唐振坤 临沂市精神卫生中心

徐海波 中国水利水电第十三工程局医院

苗清波 德州市中医院

徐  红 德州市中医院

万灵民 德州市立医院

吕  颖 德州市立医院

贾延昭 德州市第二人民医院

李雪峰 德州市第二人民医院

王书军 鲁西骨科医院

王  凯 聊城市人民医院

张士刚 聊城市脑科医院

耿传卫 聊城市人民医院

刘永华 聊城市人民医院

 — 15 —

高  航 聊城市人民医院

房宝军 聊城市脑科医院

朱晓东 滨州医学院附属医院

刘庆新 滨州医学院附属医院

李卫国 滨州医学院附属医院

崔光怀 滨州医学院附属医院

隋德华 滨州医学院附属医院

许道营 滨州市人民医院

王明山 滨州市人民医院

段以祥 菏泽市牡丹区中心医院

宋景元 菏泽市立医院

张  玲 菏泽市立医院

李秀贵 菏泽市立医院

油  杰 菏泽市中医院

苑  斌 菏泽市医院专科学校附属医院

刘广民 菏泽市中医院

 — 16 —

抄送：省总工会、省企业联合会、各市劳动能力鉴定委员会。

山东省人力资源和社会保障厅办公室        2020 年 1月 17 日印发

校核人：沈飞